武定县人民政府行政规范性文件

X
武定县人民政府发布

- 1 -

武定县人民政府办公室

关于印发武定县项目前期工作经费管理和使用

暂行办法（试行）的通知

武政办发〔2010〕17 号

各乡（镇）人民政府，县属有关部门，省州驻武单位：

《武定县项目前期工作经费管理使用暂行办法（试行）》已

经十五届县人民政府第 13 次常务会研究同意，现印发给你们，

请认真贯彻落实。

二〇一〇年四月一日

武定县人民政府行政规范性文件

X
武定县人民政府发布

- 2 -

武定县项目前期工作经费管理和使用暂行办法

（试行）

第一章 总 则

第一条 为充分调动全县各级各部门向上争取项目资金的

积极性,进一步做好项目前期工作,规范项目前期工作经费管理，

加快我县项目建设，根据《中华人民共和国预算法》、《基本建

设财务管理规定》、《中央预算内基本建设投资项目前期工作经

费管理暂行办法》及政府投资管理的有关规定，结合我县实际，

制定本办法。

第二条 项目前期工作经费，是指项目建议书制作、可行性

研究、环境影响评估、安全影响评估、初步设计、向上申报及协

调等项目前期工作中发生的各种费用。

第二章 筹资渠道

第三条 县级项目前期工作经费的来源主要包括：

武定县人民政府行政规范性文件

X
武定县人民政府发布

- 3 -

（一）中央、省、州财政补助；

（二）县级财政预算安排；

（三）其它专项资金。

第三章 使用范围

第四条 前期费主要用于县级安排的重点建设项目和争取

国家立项、投资的大中型建设项目。

第五条 前期费的使用范围：

（一）勘察费；

（二）设计费；

（三）可行性研究费；

（四）前期工作的标底编制及招标管理费；

（五）概算审查费；

（六）咨询评审费；

（七）资料费、差旅交通费、业务招待费等管理费用。

第四章 使用管理

第六条 下列项目经批准可使用项目前期工作经费：

武定县人民政府行政规范性文件

X
武定县人民政府发布

- 4 -

（一）列入国家或省级有关发展和建设规划的项目；

（二）属于国家鼓励发展，对县域经济发展有重大影响，需

要提前开展项目调查、开发包装和储备等前期工作的项目；

（三）列入县级中长期规划的国有投资建设项目；

（四）列入县级年度计划的重点建设项目。

第七条 县级项目前期工作经费预算。

县级项目前期工作经费预算，根据年初县人民政府确定的项

目前期工作经费额度，由县发改委依据全县年度项目构成情况，

提出项目前期工作经费使用方案。县财政局预算编制审核委员会

对县发改委提出的项目前期工作经费使用方案进行审查，并将审

查结果报县人民政府审批，列入县级财政预算。

第八条 项目前期工作经费的使用必须符合下列条件：

（一）已明确项目前期阶段性工作内容和进度，有明确的项

目业主和专门的工作班子，已编制项目前期经费支出预算计划；

（二）已按项目管理的要求开展了项目可行性研究、规划选

址、环境影响评估、用地预审等项目前期工作。

第九条 县级各部门要积极向上争取项目前期工作经费。县

财政根据全县上年项目上报、项目立项、年度财力等情况，预算

一定数额的项目前期工作经费。

武定县人民政府行政规范性文件

X
武定县人民政府发布

- 5 -

第十条 按照经费跟着项目走的原则，县财政局根据项目承

办单位项目前期工作的进展情况安排项目前期工作经费。项目承

办单位如需使用项目前期工作经费，需向县财政局出具用款申请

报告，填报《武定县项目前期工作经费审批表》，并报县发改委

签署审核意见，县财政局根据县发改委的审核意见，由预算股下

达预算拨款文件，预算拨款文件作为该单位当年的预算指标。

第十一条 所有项目建设前期工作的零星开支，先由项目承

办单位自行安排解决，年底或前期工作告一段落时，按上述程序，

由县财政局根据项目承办单位实际发生的费用，从项目前期工作

经费预算中给予安排。

第五章 监督检查

第十二条 项目前期工作经费严格实行专账核算、专人管理

的原则，切实加强前期费使用管理，确保资金专款专用。

第十三条 严禁将项目前期工作经费挪作他用。各主管部门

和项目建设单位不得以任何理由、任何形式截留、挪用项目前期

工作经费，不得将项目前期工作经费用于考察、购买车辆等与项

目无关的用途。

武定县人民政府行政规范性文件

X
武定县人民政府发布

- 6 -

第十四条 对经检查未通过的前期工作，要按检查结果意

见，由原前期工作承办单位继续完成，增加的费用由相关的责任

单位自行负担。

第十五条 县监察局、县审计局和县财政局按各自职责，依

法对项目前期工作经费的管理和使用进行监督检查。对违反财经

纪律，挤占、截留、挪用、套取或浪费项目前期工作经费的单位

和个人，除追回违纪违规使用的前期工作经费外，严格按照《财

政违法行为处罚处分条例》的规定进行处理，并依照有关法律、

法规追究有关单位和责任人的责任。

第六章 附 则

第十六条 本办法由县财政局负责解释。

第十七条 本办法从公布之日起施行。